Erwähnt in I. F. Wachse, Geschichte der Altstadt Colberg S. 475. — Elekt Wizlaw erscheint in Pommern 
urkundlich zuerst 1294 Oktober 16 (Pomm. Urkundenbuch Hl S. 218 Nr. 1697), also muß obige Urkunde vorher 
ausgestellt sein.

4029 (1688).

1294 Juni 24 Stettin.

Herzog Bogislaw IV. verleiht der Stadt Pölitz den Landstrich rechts der Larpe und der Oder in 
der Länge einer Meile unterhalb und einer Meile oberhalb der Stadt und in der Breite einer Meile 
nach Osten hin, so daß niemand innerhalb dieses Bezirks Krüge anlegen oder andere der Stadt 
hinderliche Anlagen machen darf.

Buggeslaus dei gratia dux Slavorum omnibus catholicae fidei professoribus in perpetuum. 
Quoniam universi actus hominum propter temporum fluxibihtatem oblivionis et instabilitatis 
scrupulis incurrere consueverunt, si non testimonio veridicorum testium et scripturarum 
auctenticarum perhennitate manifestius et plenius confirmentur, necesse est, ut acta principum, 
quae perpetuo robori sunt subiicienda, quae ordinantur sub temporum mutabilitate, adeo 
stabiliantur, ut in revolutione temporali malitiae versutorum praecludatur imposterum omnis 
occasio malignandi. Ob hanc causam nationum praesentium et futurarum duximus memorie 
transmittendum, quod nos dedimus et mera donatione appropriavimus oppido nostro, quod 
Politz vocatur, longitudinem unius miliaris de ipso oppido nostro in ascensu aquae Politzne et 
Oderae versus plagam australem etx) longitudinem unius miliaris de praedicto oppido in descensu 
ipsius aquae Politzne et Oderae versus plagam aquilonem1) et latitudinem unius miliaris de 
antedicto oppido trans aquam Politznam et Oderam versus orientem in paludibus, pratis, 
pascuis, sylvis, nemoribus, ita quod in praedictis terminis nulli liceat tabernas instituere aut 
aedificare vel alia aliqua ordinare, quae praefato oppido gravare valeant impedimentum et 
inducere decrementum. Insuper dedimus oppido antenominato, schulteto, consulibus et civibus 
idem oppidum inhabitantibus omnes praedictas distinctiones agrorum et mansorum ipso 
adiacentium, prout eas2) Wilkinus, noster advocatus de Stetin, nostro distinxit3) de mandato, 
perpetuo tempore feliciter possidendas4). Testes huius rei sunt dominus Hinricus de Molendino, 
praepositus sanctimonialium extra nostram civitatem Stetinensem, Gerardus de Strelow, Hinricus 
de Reno, Conradus de Palude, Hinricus Wulpes, Otto Draco et Luchte, milites, item Tesko et 
Martinus, Heinricus Luscus, civis Stetinensis, et alii quam plures fide digni. Ut autem huius 
donationis nostrae maneat memoria in perpetuum stabilitum5), antenominatis praesens instrumentum 
cum nostri sigilli appensione inviolabile testimonium duximus largiendum. Datum Stetin per 
manum magistri Theoderici, nostrae curiae notarii, anno domini 1294, octavo Calendas Iulii, 
scilicet in sancto die sancti loannis baptistae.